

**Protokół Nr 100/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 25 stycznia 2017 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pycz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Piotr Krzywy - Główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa likwidacji Domu Dziecka Nr 6 w Świebodzinie.
2. Wniosek o użyczenie kuchni w SSM w Świebodzinie.
3. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński po zaopiniowaniu przez związki zawodowe nauczycieli.
/pkt 1-3 przedstawiają pani Anna Iwachów i pan Artur Karkocki/.
4. Wniosek do LW Konserwatora Zabytków o wykreślenie z wykazu ewidencji zabytków budynków wchodzących w skład nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
5. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Niesulice, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
6. Uzgodnienie projektu zmiany miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego "Osiedla Ogrodowa" w Łagowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2017 rok.
8. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2017 rok.
9. Kwartalna informacji o przebiegu realizacji programu naprawczego za IV kwartał 2016r.
/pkt 7-9 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
10. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2017 rok.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
12. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że Starosta Świebodziński w dniu 08.12.2016r. wystąpił do Wojewody Lubuskiego o zgodę na likwidację Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie. Wojewoda Lubuskie Decyzją nr PS-VIII.9423.2.2017.TKoz nie wyraził zgody Powiatowi Świebodzińskiemu na likwidację placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego. W dniu 04 stycznia 2017r. pracownicy LUW przeprowadzili wizytację obiektów w wyniku, której stwierdzili, że po likwidacji Domu Dziecka nr 6 powiat nie będzie dysponował odpowiednią liczbą miejsc w pozostałych instytucjonalnych placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Plan usamodzielnienia wychowanków przedstawiony przez Dyrektora Gintowt-Listowską nie został uwzględniony, gdyż wg LUW stanowi wyłącznie prognozę, nie jest natomiast opisem aktualnego stanu faktycznego.

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Lidię Gintowt – Listowską wynika, iż na początku lutego jedna wychowanka ostatecznie usamodzielnia się i Centrum do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych przygotowuje kolejne wystąpienie o zgodę na likwidację DDZ nr 6. W chwili obecnej nie jest celowe odwoływanie się od decyzji do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z uwagi na długo trwającą procedurę. Pani Dyrektora oświadczyła, że procedura planowanej likwidacji placówki powinna zakończyć się w terminie wypowiedzenia umowy najmu obiektu tj. do dnia 31 maja 2017r.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Ad.2

Lubuski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Świebodzinie zwrócił się z wnioskiem o udostępnienie pomieszczeń kuchennych i wyposażenia w budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (załącznik nr 2).

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że w sprawie przeprowadzono konsultację z przedstawicielami LOWES, Panią M. K. - przedstawicielką powoływanej spółdzielni socjalnej oraz Dyrektorem Szkolnego Schroniska Młodzieżowego.

Z uwagi na planowane przeniesienie siedziby Starostwa Powiatowego do obiektu zajmowanego obecnie przez Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie przy ul. Żaków 3 oraz wysokie koszty wynajmu i eksploatacji pomieszczeń kuchennych, konieczność instalacji podliczników na media oraz ponoszenia opłat związanych z utrzymaniem sprzętu w stanie używalności technicznej nie ma możliwości udostępnienia spółdzielni socjalnej wnioskowanego lokalu.

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie nie wyraził zgody na udostępnienie pomieszczeń kuchennych i wyposażenia w budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przypomniał, że projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (załącznik nr 3) został przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli. Wpłynęła tylko jedna opinia z NSZZ Solidarność (załącznik nr 4), który uważa za niezbędne dodanie zapisu umożliwiającego zwrot całkowitych kosztów doskonalenia lub przekwalifikowania związanych z procesem wdrażania reformy systemu edukacji.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2017r. doskonalenia

zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pani Jolanta Wesołowska wystąpiła z propozycją wystąpienia do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wykreślenie z wykazu ewidencji zabytków budynków wchodzących w skład nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie, a następnie z ewidencji gminnej. Wyjaśniła, że budynek ten nie zawiera elementów mających wartość zabytkową (współczesny dach, współczesna elewacja, wewnątrz budynku brak elementów zabytkowych). Wpis nieruchomości do ewidencji konserwatorskiej jest pewnym utrudnieniem dla inwestorów.

Z uwagi na to, że obiekt położony przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie nie posiada charakteru zabytkowego Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wykreślenie z wykazu ewidencji zabytków budynków wchodzących w skład nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie.

Ad.5

Wójt Gminy Skąpe w dniu 10-01-2017r. przedłożył Zarządowi Powiatu Świebodzińskiemu, jako zarządcy dróg powiatowych, do uzgodnienia projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Niesulice, gm. Skąpe, w trybie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 778, z późn. zm.) (załącznik nr 5).

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz wyjaśnił, że po analizie projektu planu w odniesieniu do obszarów przyległych do pasa drogowego drogi powiatowej nr 1223F stwierdza się, że istnieje możliwość włączenia ruchu drogowego z obszarów objętych planem do istniejących dróg powiatowych. Wobec tego zaproponował, aby przedstawiony projekt planu uzgodnić i przedstawił projekt postanowienia w tej sprawie (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) uzgodnił w całości projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Niesulice, gmina Skąpe, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i wydał postanowienie, które stanowi załącznik nr 7.

Ad.6

Wójt Gminy Łągów w dniu 17.01.2017r. przedłożył Zarządowi Powiatu Świebodzińskiemu, jako zarządcy dróg powiatowych, do uzgodnienia projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Osiedla Ogrodowa” w Łągowie, w trybie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 778, z późn. zm.) (załącznik nr 8).

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz wyjaśnił, że po analizie projektu planu w odniesieniu do obszarów położonych w pobliżu pasa drogowego drogi powiatowej nr 1236F stwierdza się, że istnieje możliwość włączenia ruchu drogowego z obszarów objętych planem do istniejących dróg powiatowych.

Wobec tego zaproponował, aby przedstawiony projekt planu uzgodnić i przedstawił projekt postanowienia w tej sprawie (załącznik nr 9).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) uzgodnił w całości projekt zmiany miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego "Osiedla Ogrodowa" w Łagowie i wydał postanowienie, które stanowi załącznik nr 10.

Ad.7

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2017 rok (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 241/2017 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Ad.8

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie:

- 1/ KPPSP w Świebodziźnie z dn. 20.01.2017r. znak PF.0332.1.2.2017.JD (załącznik nr 13) o zmianie w planie wydatków +/-36.747zł;
- 2/ DPS w Jordanowie z dn. 18.01.2017r. znak DPS-II.3001.2.2017.MK (załącznik nr 14) o zmianie w planie wydatków +/-4.986zł;
- 3/ KPPSP w Świebodziźnie z dn. 30.12.2016r. znak PF.0332.1.1.2017.JD (załącznik nr 15) o zmianie w planie wydatków +/-76.793zł;
- 4/ Starostwa Powiatowego znak FK.3026.1.2017.AP z dnia 13.01.2017 (załącznik nr 16) o zmianie w planie wydatków +/-797zł;
- 5/ Starostwa Powiatowego znak FK.3026.2.2017.AP z dnia 23.01.2017 (załącznik nr 17) o zmianie w planie wydatków +/-119.590zł;
- 6/ Starostwa Powiatowego znak SKB.3025.6.2.2017 z dnia 23.01.2017 (załącznik nr 18) o zmianie w planie wydatków +/-18.345zł w związku z tym, iż na nasz wniosek 4 jednostki (ZZSO, PPP, DPSJ, SOSW) oraz Starostwo zgłosiły rachunki, których płatność przeniosły na styczeń 2017. Zasadnym jest, aby zwiększyć ich plany finansowe w roku 2017.
- 7/ Starostwa Powiatowego znak SKB.3025.3.1.2017 z dnia 23.01.2017 (załącznik nr 19) o zmianie w planie wydatków +/-66.000zł – zakup samochodu do transportu dzieci do SOSW Dofinansowanie z PFRON 66.000zł/, kwota ta wpłynęła w 2016r. i konieczne jest zabezpieczenie środków na wydatek w 2017r. Środki powiatu, to kwota 74.000zł;
- 8/ SOSW w Świebodziźnie z dnia 24.01.2017r. znak SOSW.3010.01.2017MM (załącznik nr 20) o zmiany w planie wydatków +/-3.977zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt. 1/ do 8/.

Uwzględniając powyższe wnioski i decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2017 rok (załącznik nr 21).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 242/2017 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 22.

Pan Piotr Krzywy główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego poinformował, że prawdopodobnie na terenie Sulechowa występuje ognisko ptasiej grypy. Czekamy na potwierdzenie tej informacji. Zasięg terenu zagrożonego wynosi 10 km i może objąć nasz powiat. Wówczas trzeba będzie podjąć stosowne działania (m.in. zakup mat na drogi powiatowe na terenie gmin Skąpe i Świebodzin.

Starosta dodał, że potrzebne jest od Zarządu dla Starosty pełnomocnictwo, do korzystania w takiej sytuacji ze środków rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, a podjęte decyzje będą w najbliższym czasie przedstawiane Zarządowi do akceptacji. Całość sprawy prowadzi Powiatowy Lekarz Weterynarii, a Starosta jest koordynatorem działań.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił Starostę Świebodzińskiego do korzystania ze środków rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w sytuacji wystąpienia zagrożenia ptasią grypą na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła kwartalną informację o przebiegu realizacji programu naprawczego za IV kwartał 2016r. (załącznik nr 23) wraz z informacją kwartalną o zmianach w zadłużeniu powiatu i regulowaniu zobowiązań publiczno-prawnych na dzień 31 grudnia 2016 roku i wyjaśnieniami (załącznik nr 24). Wyjaśniła, że znaczący wzrost wydatków bieżących w 2016 roku na zadania drogowe związany jest z zaplanowanymi zadaniami (m.in.): remont wiaduktu drogowego w ciągu ul. Sulechowskiej w m. Świebodzin w kwocie 1.326.729,41 zł (dofinansowanego w 50 % kosztów zadania ze środków PRGiPID oraz w 25 % przez Gminę Świebodzin) oraz remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie w kwocie 406.467,96 zł (dofinansowanego do 50 % kosztów zadania przez Gminę Świebodzin), a ponadto wynika z kosztów naprawy uszkodzonych dróg i zimowego utrzymania bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Nie spełniono założonego efektu oszczędnościowego w 2016 roku wydatków na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane spowodowane jest min.: wzrostem wynagrodzeń w Domach Pomocy Społecznej (sfinansowany w głównej mierze z dotacji uzyskanej na ten cel), wypłaceniem nagród (sfinansowanych ze środków Funduszu Pracy) oraz wzrostem wynagrodzeń związanych z koniecznością dostosowania do zmieniających się przepisów prawa (np. zatrudnienie koordynatorów rodzin zastępczych), jak również wynikających ze zmian organizacyjnych w jednostkach powiatowych (np. zatrudnienie pracowników fizycznych do prac na drogach powiatowych).

Ponadto pani Skarbnik wyjaśniła, że nie zaciągnięto nowych pożyczek, kredytów i nie wyemitowano obligacji, nie udzielono poręczeń, w tym poręczeń wekslowych, gwarancji ani nie przystąpiono do długu, nie zobowiązano się do zapłaty długu za osoby trzecie ani nie obciążano majątku powiatu, wykorzystano w 2016 roku limit 3.000.000 zł. Zawarto umowę w dniu 25.05.2016 z Samorządem Województwa Lubuskiego o przyznanie pomocy (w formie refundacji wydatków) w wysokości 2.058.818 zł ze środków, do której ustanowiono zabezpieczenie wekslowe. Realizacja tego zadania nastąpi w latach 2017-2018. Zawarto umowę o kredyt w rachunku bieżącym nr 1028-2016 w dniu 4.07.2016 roku na okres od 4.07.2016 do 30.12.2016 w wysokości 3.000.000 zł. Występowano do ministerstwa o zgodę na zaciągnięcie zobowiązania. Terminowo i w pełnej wysokości regulowano składki za

ubezpieczenie społeczne oraz terminowo i należycie wywiązuje się innych świadczeń publicznoprawnych.

Zadłużenie Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosi 21.350.000,00 zł w tym: z tytułu emisji obligacji 14.000.000,00 zł, z tytułu pożyczki 3.600.000,00 zł, z tytułu kredytów długoterminowych 3.750.000,00 zł, z tytułu kredytu krótkoterminowego (w rachunku) 0,00 zł.

Zarząd Powiatu przyjął ww. informacje.

Ad.10

Pani Bernarda Czajkowska wyjaśniła, że komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności i przedkładają jej swoje plany pracy. Plany pracy Komisji powinny być zatwierdzone przez Radę Powiatu, o czym mówią przepisy Statutu Powiatu Świebodzińskiego W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2017 rok (załącznik nr 25).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Rady Powiatu.

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 99/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16.01.2017r.

Ad.12

W związku z wprowadzeniem rozporządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów: zielonogórskiego, świebodzińskiego i Miasta Zielona Góra (Dz. U Województwa Lubuskiego poz. 202) pan Piotr Krzywy główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 26) o podział rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i zwiększenie środków budżetowych w rozdziale 75421 – zarządzanie kryzysowe - w § 4210 – kwota 4.127,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu sprzętu do budowy mat dezynfekcyjnych (wykładzina, trociny, folia, deski, wkręty) oraz zbiorników do rozrabiania środka dezynfekcyjnego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskiem.

W związku z powyższym Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2017 rok (załącznik nr 27).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 243/2017 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 28.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz